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El comité evaluador designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido en el 

Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de 

las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se 

relacionan a continuación: 

 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 
TAMISUELOS DOTACIONES- MARGARITA 
LOGREIRA ZABALETA 

27 abr 2022 a las 12:42 

2 MILLIGRAM 27 abr 2022 a las 12:57 

3 COMPAÑIA INDUSTRIAL FERRETERA 27 abr 2022 a las 15:24 

4 IMPORTLAB GROUP SAS 27 abr 2022 a las 10:17 

5 SURTICOPIAS TECNICAS 27 abr 2022 a las 9:44 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 069 de 2022- BLOQUE 1, 2 y 3 procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos así:  

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

No REQUISITO 

TAMISUELOS 
DOTACIONES- 
MARGARITA 
LOGREIRA 
ZABALETA 

 
BLOQUE 1, 2 Y 

3 

MILLIGRAM 
 

BLOQUE 2 

COMPAÑIA 
INDUSTRIAL 
FERRETERA 

 
BLOQUE 1, 2 Y 

3 

IMPORTLAB 
GROUP SAS 

 
BLOQUE 2 

SURTICOPIAS 
TECNICAS 

 
BLOQUE 1 

1 
Propuesta 

Económica. 
(Anexo 5, 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL 
PROCESO 

INVITACION DE MENOR CUANTÍA No. 069 

OBJETO 
Adquisición de elementos necesarios para el desarrollo de las actividades de los 
proyectos de investigación con códigos 190621 y 180621 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

BLOQUE 1: Cuatro millones quinientos sesenta y seis mil trescientos sesenta y seis 
pesos con ochenta centavos ($4.566.366.80) 

 
BLOQUE 2: Diez millones ciento setenta y tres mil veintinueve pesos ($10.173.029) 

 
BLOQUE 3: Cinco millones ochocientos veintiséis mil novecientos setenta y un pesos 
($5.826.971) 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

No REQUISITO 

TAMISUELOS 
DOTACIONES- 
MARGARITA 
LOGREIRA 
ZABALETA 

 
BLOQUE 1, 2 Y 

3 

MILLIGRAM 
 

BLOQUE 2 

COMPAÑIA 
INDUSTRIAL 
FERRETERA 

 
BLOQUE 1, 2 Y 

3 

IMPORTLAB 
GROUP SAS 

 
BLOQUE 2 

SURTICOPIAS 
TECNICAS 

 
BLOQUE 1 

formato JC – 
PO3 – F25) 

2 

Registro 
mercantil o 

certificado de 
existencia y 
representaci

ón legal, 
vigente 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 

Registro 
único 

tributario 
RUT 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

4 
Antecedentes 

disciplinarios 
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 
Antecedentes 

fiscales 
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 
Antecedentes 

policía 
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 
Medidas 

correctivas 
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 

Declaración 
de no estar 

inmerso 
inhabilidades 

y/o 
incompatibilid
ades. Anexo 

No. 01 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9 

Copia de 
aportes a 
seguridad 

social 
integral. 

Anexo No. 
02 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

No REQUISITO 

TAMISUELOS 
DOTACIONES- 
MARGARITA 
LOGREIRA 
ZABALETA 

 
BLOQUE 1, 2 Y 

3 

MILLIGRAM 
 

BLOQUE 2 

COMPAÑIA 
INDUSTRIAL 
FERRETERA 

 
BLOQUE 1, 2 Y 

3 

IMPORTLAB 
GROUP SAS 

 
BLOQUE 2 

SURTICOPIAS 
TECNICAS 

 
BLOQUE 1 

10 

Compromiso 
Anticorrupción

. Anexo No. 
04 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

11 

Fotocopia 
cédula del 

representante 
legal de la 
empresa 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

12 
Certificación 

bancaria 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

13 

Póliza de 
Seriedad de 
la Propuesta 

NA NA NA NA NA 

OBSERVACIONES: MILLIGRAM el Registro Único Tributario (RUT), debe tener fecha y firma. No 
cumple con el documento de medidas correctivas porque no se anexo. Así mismo, los anexos 1, 2, 
y 4 no cuentan con firmas. No anexaron fotocopia cédula del representante legal. 
 
COMPAÑIA INDUSTRIAL FERRETERA no cumple con el registro mercantil y RUT, ya que no 
registra las actividades económicas requeridas. No cumple con antecedentes disciplinarios, fiscales, 
policía y medidas correctivas, ya que supera la fecha de expedición, mayor a 30 días. 
 
IMPORTLAB no cumple con certificación bancaria, ya que no la adjunto. 
 
SURTICOPIAS TECNICAS el RUT debe tener fecha actualizada.  
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO (JURÍDICO- 

FINANCIERO- TÉCNICO)  

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS REQUISITOS 

HABILITANTES 

1 

TAMISUELOS 

DOTACIONES- MARGARITA 

LOGREIRA ZABALETA 

Habilitado. 

2 MILLIGRAM Subsanable. 

3 
COMPAÑIA INDUSTRIAL 

FERRETERA 
Subsanable. 

4 IMPORTLAB GROUP SAS Subsanable. 

5 SURTICOPIAS TECNICAS Subsanable. 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los VEINTIOCHO (28) días del mes de ABRIL de 

2022. 

 

 

 

 

                                  

GLADYS REINOSO FLOREZ  
Docente de planta              
Departamento de Biología 
Universidad de Tolima   
  
 
 
 

GIOVANY GUEVARA CARDONA 
Docente de planta    
Departamento de Biología 
Universidad de Tolima 

 
 

 

  
 

                                     


